[bookmark: _GoBack]
开封市总工会办公室关于
举办“百年工运 匠心筑梦”——庆祝中华
全国总工会、河南省总工会成立100周年
开封市职工书画摄影比赛的通知

各县、区总工会，市产业联合工会，市直机关工会：
为深入学习贯彻落实党的二十大和二十届三中全会精神，学习宣传贯彻习近平总书记在庆祝中华全国总工会成立100周年暨全国劳动模范和先进工作者表彰大会上的重要讲话精神，传承中华优秀传统文化，展现广大职工奋勇争先、更加出彩的时代风采，开封市总工会决定举办“百年工运 匠心筑梦”——庆祝中华全国总工会、河南省总工会成立100周年开封市职工书画摄影比赛。现就具体事宜通知如下。
一、活动主题
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以“百年工运 匠心筑梦”庆祝中华全国总工会、河南省总工会成立100周年为主题，通过书画、摄影作品展现党领导的工人运动百年历程，体现工运事业和工会工作的重大成就，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，讴歌工人阶级伟大品格，展现劳动者奋斗风采，展示新时代全市职工文化建设的丰硕成果，向工会百年华诞献礼。
二、作品要求
    （一）内容要求。作品应主题鲜明，内容健康、积极向上。鼓励围绕习近平总书记在庆祝中华全国总工会成立100周年暨全国劳动模范和先进工作者表彰大会上的重要讲话精神、习近平总书记关于工人阶级和工会工作的重要论述，歌颂党领导下的百年工运事业等主题和内容进行创作。
（二）书画作品要求。以竖幅为主，要求为毛笔书法、中国画，书法作品尺寸不超过6尺标准，美术作品为4尺整张。
（三）摄影作品要求。摄影作品只接收电子照片，格式为JPG，文件在3M到5M之间；作品可以是单幅或组照（组照每组最少4幅、最多8幅），彩色或黑白照片不限；作品只可进行尺寸、亮度、对比度、色彩饱和度的适当微调，不得进行合成、元素添加、大幅度改变色彩等后期处理。
三、作品征集
（一）征稿时间。即日起至6月13日。
（二）征稿对象。开封市内机关企事业单位、社会组织在职职工（含农民工、劳务派遣工及新就业形态劳动者）。
（三）投稿方式。以各县（区）总工会、市产业联合工会、市直机关工会集体投稿为主（新就业形态劳动者可接受个人投稿），如实填写“百年工运 匠心筑梦”庆祝中华全国总工会、河南省总工会成立100周年开封市职工书画摄影比赛作品登记表、汇总表（附件1、3），及“百年工运 匠心筑梦”庆祝中华全国总工会、河南省总工会成立100周年河南省职工书画摄影作品展作品登记表（附件2）。将书画作品原件邮寄到指定地点，摄影作品发送到指定邮箱。
四、作品评审
市总工会秉持公平、公正原则进行初审，并将全部作品同步报送至河南省总工会参加“百年工运 匠心筑梦”——庆祝中华全国总工会、河南省总工会成立100周年河南省职工书画摄影作品展。在河南省职工书画摄影作品展获得一、二、三等奖的作品，不再参与开封市职工书画摄影比赛评选，市总工会将结合省总工会评选情况，分别评选出书法、绘画、摄影三个类别的一等奖、二等奖、三等奖及优秀奖若干名，并颁发证书。同时，根据作品报送情况，评选优秀组织奖若干名。
五、其他事项
作者须遵守《中华人民共和国著作权法》及相关法律规定，作者对投稿作品享有著作权，所有作品须为原创，不存在知识产权争议。主办方对参赛作品有展览、研究、摄影、录像、出版和宣传权。所有来稿不收取任何费用，来稿一律不退，作品处置权归主办方。

联 系 人：开封市总工会宣教部  郝雪晴
联系电话：0371-25551293
邮寄地址：开封市鼓楼区中山路中段101号开封市总工会宣传教育部3202房间
邮    箱：kfghxjb@163.com

附件：1.“百年工运 匠心筑梦”庆祝中华全国总工会、河南省总工会成立100周年开封市职工书画摄影比赛作品登记表
2.“百年工运 匠心筑梦”庆祝中华全国总工会、河南省总工会成立100周年河南省职工书画摄影作品展作品登记表
3.“百年工运 匠心筑梦”庆祝中华全国总工会、河南省总工会成立100周年开封市职工书画摄影比赛作品汇总表

                        开封市总工会办公室
                           2025年5月19日

— - 1 - —

附件1
“百年工运 匠心筑梦”庆祝中华全国总工会、河南省总工会成立100周年开封市
职工书画摄影比赛作品登记表
	作品名称

	作者姓名

	工作单位

	身份证号

	联系电话

	通讯地址

	作品主题
描述
	（不超过200字）

	作品授权书

本人参加“百年工运 匠心筑梦”庆祝中华全国总工会、河南省总工会成立100周年开封市职工书画摄影比赛，认同并遵守比赛各项规定要求，并授权主办单位对本人参加作品拥有线上线下媒体宣传、展览、出版作品集等方面的使用权。

授权人（签字）：
授权日期：

附件2
“百年工运 匠心筑梦”庆祝中华全国总工会、河南省总工会成立100周年河南省
职工书画摄影作品展作品登记表
	作品名称

	作者姓名

	工作单位

	身份证号

	联系电话

	通讯地址

	作品主题
描述
	（不超过200字）

	作品授权书

本人参加“百年工运 匠心筑梦”庆祝中华全国总工会、河南省总工会成立100周年河南省职工书画摄影作品展，认同并遵守作品展各项规定要求，并授权主办单位对本人参加作品拥有线上线下媒体宣传、展览、出版作品集等方面的使用权。

授权人（签字）：
授权日期：

附件3
“百年工运 匠心筑梦”庆祝中华全国总工会、河南省总工会
成立100周年开封市职工书画摄影比赛作品汇总表
推荐单位：
	序号
	作品类型
	作品名称
	作者
	工作单位
	联系电话
	通讯地址

备注：作品类型请填写书法、绘画或摄影。